DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 01/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 3.828/2025, DE AUTORIA
DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO  DE  IGARASSU,  PARA  O  EXERCÍCIO  DE  2026,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.  DESTINO  EMENDA  IMPOSITIVA  NO  VALOR  DE  R$  63.681,11
(SESSENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS),
PARA  A  REALIZAÇÃO  DA  QUADRA  DA  BEIRA  MAR  2.  Autor:  Irene  Marques,  Tipo:
Leitura,  Resultado:  Matéria  lida  ;  2 -  Emenda ao  Projeto  de  Lei  nº  26  de  2025,
PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 02/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 3.828/2025,
QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE IGARASSU, PARA O
EXERCÍCIO DE 2026,  DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 127.362,23
(CENTO E VINTE E SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E TRÊS
CENTAVOS),  PARA  A  REALIZAÇÃO  DO  POSTO  DE  SAÚDE  DA  COMUNIDADE  DA
MANANCIAL. Autor: Irene Marques, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ; 3 - Emenda
ao Projeto de Lei nº 27 de 2025, PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 03/2025, AO
PROJETO DE  LEI  Nº  3.828/2025,  QUE ESTIMA A  RECEITA  E  FIXA  A  DESPESA  DO
MUNICÍPIO  DE  IGARASSU,  PARA  O  EXERCÍCIO  DE  2026,  DESTINO  EMENDA
IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), PARA A
REALIZAÇÃO  DA  ORLA  DE  DA  PRAIA  DO  CAPITÃO  (MANGUE  SECO).  Autor:  Irene
Marques, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ;  4 - Emenda ao Projeto de Lei nº 28
de 2025,  PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 04/2025, AO PROJETO DE LEI Nº
3.828/2025, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE IGARASSU,
PARA  O  EXERCÍCIO  DE  2026,  DESTINO  EMENDA  IMPOSITIVA  NO  VALOR  DE  R$
63.681,11  (SESSENTA E  TRÊS MIL  SEISCENTOS E  OITENTA E  UM REAIS  E  ONZE
CENTAVOS), PARA A REALIZAÇÃO DA QUADRA DO TROPICAL. Autor: Irene Marques,

Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ; 5 - Emenda ao Projeto de Lei nº 29 de 2025,
PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 05/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 3.828/2025,
QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE IGARASSU, PARA O
EXERCÍCIO DE 2026,  DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 150.000,00
(CENTO  E  CINQUENTA  MIL  REAIS),  PARA  A  REALIZAÇÃO  DO  LABORATORIO
LGBTQIAPN+. Autor: Irene Marques, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ; 6 - Emenda
ao Projeto de Lei nº 30 de 2025, PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 06/2025, AO
PROJETO DE LEI Nº 3.828/2025, DE AUTORIA DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO, QUE